
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 주차장 전체

부서: 주차관리과
정책: 선진 주차체계 확립 및 주차환경 조성
단위: 공영주차장 조성 및 관리(주차장) (단위:천원)

주차관리과 14,494,794 9,644,694 4,850,100

시 1,731,000 1,731,000 0

구 12,763,794 7,913,694 4,850,100

선진 주차체계 확립 및 주차환경 조성 12,120,037 8,795,517 3,324,520

시 1,731,000 1,731,000 0

구 10,389,037 7,064,517 3,324,520

공영주차장 조성 및 관리(주차장) 7,306,693 5,073,758 2,232,935

시 1,508,000 1,508,000 0

구 5,798,693 3,565,758 2,232,935

당하동 1097-5번지 공영주차장 조성사업 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

01 시설비 700,000 0 700,000

○당하동 1097-5번지 공영주차장 조성사업
700,000 0 700,000

공영주차장 위탁대행사업 1,972,003 1,895,003 77,000

308 자치단체등이전 1,952,562 1,895,003 57,559

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,952,562 1,895,003 57,559

○공단 위탁대행사업비(공영주차장)
1,952,562 1,895,003 57,559

403 자치단체등자본이전 2,409 0 2,409

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,409 0 2,409

○공단 위탁대행사업비(공영주차장)
2,409 0 2,409

405 자산취득비 17,032 0 17,032

01 자산및물품취득비 17,032 0 17,032

○통신소프트웨어 구입 17,032 0 17,032

청라3동 공영주차장 조성사업 2,911,870 1,455,935 1,455,935

401 시설비및부대비 2,911,870 1,455,935 1,455,935

01 시설비 2,911,870 1,455,935 1,455,935

○청라3동 공영주차장 조성사업
2,911,870 1,455,935 1,455,935

주차난 해소 개선사업(주차장) 609,257 649,880 △40,623

시 223,000 223,000 0

구 386,257 426,880 △40,623

개방주차장 지정 및 지원사업 149,257 189,880 △40,623

시 48,000 48,000 0

구 101,257 141,880 △40,623

201 일반운영비 12,257 25,040 △12,783

01 사무관리비 12,257 25,040 △12,783

○개방주차장 임차료 4,257 17,040 △12,783

301 일반보전금 36,000 63,840 △27,840

14 기타보상금 36,000 63,840 △27,840

○주차장 사용보상금 0 27,840 △27,840
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700,000,000원

경정 1,952,562,000원

2,409,000원

17,032,000원

경정 2,911,870,000원

경정 4,257,000원

경정 0원
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부서: 주차관리과
정책: 선진 주차체계 확립 및 주차환경 조성
단위: 주차질서 확립(주차장) (단위:천원)

주차질서 확립(주차장) 269,851 268,655 1,196

견인보관소 위탁대행사업 265,851 264,655 1,196

308 자치단체등이전 265,851 264,655 1,196

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 265,851 264,655 1,196

○시설관리공단위탁대행사업비(견인사업)
265,851 264,655 1,196

올바른 주차문화 정착(주차장) 3,894,236 2,803,224 1,091,012

불법주정차 단속 960,193 875,513 84,680

201 일반운영비 48,051 36,051 12,000

03 행사운영비 24,000 12,000 12,000

○불법주정차 단속요원 워크숍
24,000 12,000 12,000

301 일반보전금 1,680 0 1,680

11 행사실비지원금 1,680 0 1,680

○불법주정차 단속요원 워크숍 운영 1,680 0 1,680

―식비 1,440 0 1,440

―다과비 240 0 240

405 자산취득비 82,600 11,600 71,000

01 자산및물품취득비 82,600 11,600 71,000

○주정차단속 차량 구입
45,000 0 45,000

○주정차단속용 주행형 CCTV구입
26,000 0 26,000

불법주정차과태료 부과 및 징수 948,492 946,092 2,400

201 일반운영비 942,492 940,092 2,400

02 공공운영비 810,700 808,300 2,400

○시설장비유지비 127,600 125,200 2,400

―불법주정차 신고 통합관리시스템 유지보
수 2,400 0 2,400

예비비및기타 1,925,551 921,619 1,003,932

801 예비비 1,925,551 921,619 1,003,932

01 일반예비비 1,925,551 921,619 1,003,932

○예비비 1,925,551 921,619 1,003,932

루원시티 공영주차장 조성사업 준공 행사 추진(주차장) 40,000 0 40,000

루원시티 주차장 준공 행사 추진 40,000 0 40,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

03 행사운영비 40,000 0 40,000

○루원시티 공영주차장 준공 행사
40,000 0 40,000

재무활동(주차관리과) 1,534,280 8,700 1,525,580

보전지출(주차장) 110,907 3,300 107,607

반환금 110,907 3,300 107,607

802 반환금기타 110,907 3,300 107,607
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경정 265,851,000원

경정 24,000,000원

8,000원*60명*3식

4,000원*60명

45,000,000원*1대

26,000,000원*1대

2,400,000원

경정 1,925,551,000원

40,000,000원
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부서: 주차관리과
정책: 재무활동(주차관리과)
단위: 보전지출(주차장) (단위:천원)

02 시ㆍ도비보조금반환금 107,607 0 107,607

○2022년도 시비보조금 반환금
107,607 0 107,607

내부거래지출(주차장) 1,423,373 5,400 1,417,973

내부거래지출 1,417,973 0 1,417,973

705 예수금원리금상환 1,417,973 0 1,417,973

01 예수금원금상환 1,380,000 0 1,380,000

○통합재정안정화기금(통합계정) 예수금 원
금상환 1,380,000 0 1,380,000

02 예수금이자상환 37,973 0 37,973

○통합재정안정화기금(통합계정) 예수금 이
자상환 37,973 0 37,973
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107,607,000원

1,380,000,000원

37,973,000원


